
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  214 DEL 29/02/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Chiara Bertolotti della borsa di ricerca finalizzata 
alla realizzazione del progetto denominato “EBRAINs 2.0-HORAIZON-INFRA-
2022-SERV-B-01” da condursi presso la SOC Neuroradiologia (PROG.2-IUS - 
CUP: F23C23000850006). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  214 del 29/02/2024 
 

Atto n. 214 del 29/02/2024  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Chiara Bertolotti della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “EBRAINs 2.0-
HORAIZON-INFRA-2022-SERV-B-01” da condursi presso la SOC 
Neuroradiologia (PROG.2-IUS - CUP: F23C23000850006). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 11951 del 21.01.2024 con la quale il 

Direttore della SOC Neurochirurgia, chiede l’attivazione di una borsa di 

ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “EBRAINs 2.0-

HORAIZON-INFRA-2022-SERV-B-01” da condursi presso la SOC stessa, per 

un periodo di n. 24 mesi; 

 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 105 del 

31.01.2024, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 16711 del 01.02.2024 sono scaduti in data 16.02.2024; 

 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (uno) 

candidato: 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  214 del 29/02/2024 
 

Atto n. 214 del 29/02/2024  Pag. 3 di 4  

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 BERTOLOTTI CHIARA 04/03/1998 PADOVA (PD) 

 

POSTO che, con verbale del 28.02.2024, il gruppo di lavoro, considerate 

l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisita dalla 

candidata ha ritenuto la dott.ssa Chiara Bertolotti persona idonea ai fini 

dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 24 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 73.344,00 

(settantatremilatrecentoquarantaquattro/00); 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 80.000,00 (ottantamila/00), e sarà 

finanziato dai fondi del progetto denominato EBRAINs 2.0-HORAIZON-

INFRA-2022-SERV-B-01 (PROG.2-IUS-CUP: F23C23000850006), di cui si è 

accertata la disponibilità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  214 del 29/02/2024 
 

Atto n. 214 del 29/02/2024  Pag. 4 di 4  

1) assegnare alla dott.ssa Chiara Bertolotti, nata a Padova (PD) il 

04.03.1998, la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 

progetto denominato “EBRAINs 2.0-HORAIZON-INFRA-2022-SERV-B-

01” da condursi presso la SOC Neuroradiologia, per un periodo di n. 

24 mesi; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca è previsto un 

compenso complessivo lordo di €. 73.344,00 

(settantatremilatrecentoquarantaquattro/00); 

 
3) stabilire altresì che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, 

al lordo degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 80.000,00 

(ottantamila/00), e sarà finanziato dai fondi del progetto denominato 

EBRAINs 2.0-HORAIZON-INFRA-2022-SERV-B-01 (PROG.2-IUS-CUP: 

F23C23000850006), di cui si è accertata la disponibilità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 214 del 29/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/02/2024 12:16:30
IMPRONTA: 00B31D6408A7117708BF64E58B35AC5AE78EF12992C3357A741DD67AF3CE5B5E
          E78EF12992C3357A741DD67AF3CE5B5ED8C0B3F0DDD87A66797A0E19F7EE6C36
          D8C0B3F0DDD87A66797A0E19F7EE6C36F07A8034E9710B18E8ED6ECC89EB41A1
          F07A8034E9710B18E8ED6ECC89EB41A1DBBC30DF7B683E885949DC0B33F57212

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/02/2024 12:21:59
IMPRONTA: 13032EDC8C10CA434E483B0C4DA4D13172E83A632435B9D0381DF199E5590CA2
          72E83A632435B9D0381DF199E5590CA236D8A4E0CD319C22C7098D9189F6926F
          36D8A4E0CD319C22C7098D9189F6926F98164BB99D7184A2865ACA0E8FA20926
          98164BB99D7184A2865ACA0E8FA209261BABEB366DD70B94F38706859054E478

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/02/2024 12:34:12
IMPRONTA: 3407735C9BBE850730730E179B4688D7E1065140677385710BA513F5F787ECEF
          E1065140677385710BA513F5F787ECEFE8EA9BD35DC5D7E29A2CF7153BC883FE
          E8EA9BD35DC5D7E29A2CF7153BC883FEC1AF615435AA17151552CB9B1CED2188
          C1AF615435AA17151552CB9B1CED2188C375BB0C4AFE52D534D4B6D91FE3F6C4

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/02/2024 12:43:47
IMPRONTA: 636A3283C5015C8B2AB0CE561B944E37FBB1FF9754CED64347E665D64CACA160
          FBB1FF9754CED64347E665D64CACA160D47FEEB55ECB648B1DD8640995AD82FF
          D47FEEB55ECB648B1DD8640995AD82FFDA5C16AB0477059175B5B19054EEFB45
          DA5C16AB0477059175B5B19054EEFB45D80A74354950D398F42FDD390186F69D




